
COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

UFFICIO 27301

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  :  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  BONIFICA  IMPIANTI  PRESSO  CENTRO 

SPORTIVO N.E.I.

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZDE2D28189 - INTERVENTO BONIFICA ANTILEGIONELLA

Affidatario: AEVV IMPIANTI S.R.L.

P.Iva/ C.F. affidatario: 00802100149

Importo dell’affidamento:1.171,20

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
87

03
1 

/ 0
3/

06
/2

02
0.



27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

27301 - SERVIZIO SPORT  

27301 - SERVIZIO SPORT 
Responsabile: CITTERIO ROBERTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: : AFFIDAMENTO LAVORI DI BONIFICA IMPIANTI PRESSO 
CENTRO SPORTIVO N.E.I.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Il Settore Progettazioni, Manutenzioni, Sport è preposto alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria e all’adeguamento normativo degli edifici pubblici e 
impianti sportivi: dalle scuole di ogni ordine e grado agli asili nido, a tutti gli 
impianti sportivi oltre a tutti gli edifici pubblici, dislocati in diverse parti del 
territorio;

A causa dell’emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus COVID-19 il 
centro sportivo N.E.I. risulta chiuso da circa due mesi, e ciò ha comportato un 
fermo di tutti gli impianti idrico-sanitari dell’impianto sportivo;

In vista della prossima riapertura dell’edificio è opportuno eseguire un 
intervento di bonifica dell’impianto idrico di produzione acqua calda sanitaria 
nel rispetto delle linee guida vigenti riguardanti la prevenzione ed il controllo 
della legionellosi;
L’Ufficio Manutenzione Impianti Sportivi ha per questo contattato la ditta AEVV 
Impianti srl, Via Canova n.3, Monza, P.IVA 00802100149, impresa installatrice e 
manutentrice dell’impianto di produzione ACS e anti-legionella presenti presso 
la suddetta struttura, che ha presentato un’offerta economica prot. n. 
84267/2020 per l’esecuzione di un intervento di bonifica dell’importo di € 
960,00 oltre IVA, che si ritiene congruo agli attuali costi di mercato;

Considerato che:
L’affidamento dei lavori risulta necessario per garantire la riapertura del centro 
sportivo N.E.I. nella massima sicurezza per i dipendenti dell’Amministrazione e 
del pubblico;
Vista l’urgenza per l’esecuzione delle lavorazioni data dall’imminente riapertura 
della struttura, i lavori saranno aggiudicati mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, c. 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
87

03
1 

/ 0
3/

06
/2

02
0.



Dato atto che si è determinato un risparmio di spesa a seguito della chiusura 
forzata del centro sportivo N.E.I. per l’emergenza sanitaria, in relazione al 
contratto di custodia (contrente Sogesi), e pertanto è possibile diminuire 
l’impegno di spesa n. 29/20 a valere sul capitolo 6065 di € 1.171,20, 
riducendolo quindi da € 41.367,88 ad € 40.196,68;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
-      il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-      la Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii.;
-      il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
-      l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria;
Visti:
-      il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  SPORT   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
Il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i., con 
riferimento al presente atto è Roberto Citterio, Responsabile del Servizio Sport;
Il responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 
e ss.m.ii è Roberto Citterio, Responsabile del Servizio Sport;
Dall’01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle disposizioni 
normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
87

03
1 

/ 0
3/

06
/2

02
0.



bilancio, contenute nel D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato con D.Lgs.  n. 
126/2014;
Dato atto che trattasi di materia esclusa dal Regolamento degli incarichi ai 
sensi dell'art. 5 lett. a) del Regolamento medesimo;
Si attesta che tutte le azioni poste in essere per l'approvazione del disciplinare 
d'incarico risultano corrette dal punto di vista amministrativo tecnico e 
contabile ai sensi degli artt. 147 bis, 151 e 183 del TUEL;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
E3A0601c - Sviluppo ed incremento dell'attività sportiva sul territorio cittadino 
(Dal 2019 comprende Strategia (E3B) ed Obbiettivo Operativo E3B0601f - 
Realizzazione e manutenzione delle strutture per la pratica sportiva);

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente recepite-,
Di rettificare l’impegno di spesa n. 29/20 a carico del capitolo 6065 del Bilancio 
di Previsione 2020 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1953/2018, 
diminuendolo di € 1.171,20, per le ragioni meglio viste in premessa;
Di affidare i suddetti lavori alla ditta AEVV Impianti srl, Via Canova n.3, Monza, 
P.IVA 00802100149, per l’importo di € 960,00 oltre IVA, per una somma 
complessiva di € 1.171.20 compresa IVA;
Di impegnare la somma di € 1.171,20 al capitolo 6065 del Bilancio 2020;
Di dare atto che il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;
Di dare atto che al presente provvedimento è associato il Codice Identificativo 
di Gara (CIG) : ZDE2D28189

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 6065

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI - 
GESTIONE 
IMPIANTI 
SPORTIVI 
(RIL. IVA 
SEZ. 3)

1030299999 06011 1.171,20

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: AEVV 
IMPIANTI S.R.L. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZDE2D28189;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
87

03
1 

/ 0
3/

06
/2

02
0.



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
87

03
1 

/ 0
3/

06
/2

02
0.



Cod. Uff.:  SERVIZIO SPORT 

SETTORE:  SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  : AFFIDAMENTO LAVORI DI BONIFICA IMPIANTI 
PRESSO CENTRO SPORTIVO N.E.I.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  649 
del 31/05/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 6065

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
- 
GESTIO
NE 
IMPIAN
TI 
SPORTI
VI (RIL. 
IVA SEZ. 
3)

1030299
999

06011 1.171,20 1647

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
03

1 
/ 0

3/
06

/2
02

0.



Dando  atto  che  viene  contestualmente  rettificato  l'impegno  di  spesa  n. 
29/2020, assunto con det.1953/2018 per l'importo di € 1.171,20.

Monza, 01/06/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
64

9 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

06
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

87
03

1 
/ 0

3/
06

/2
02

0.


